
 

tel.: 517 301 111  e-mail: posta@meuvyskov.cz   bankovní spojení: 120731/0100  
fax: 517 301 404          IČ: 00292427 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN: MV 67705/2023 OD/DA  
ČÍSLO JEDNACÍ: MV 26337/2024/OD 
 
VYŘIZUJE: RADOMÍR DANĚK 
TEL: 517 301 416  
E-MAIL: R.DANĚK@MEUVYSKOV.CZ  
 
DATUM: 28..03.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

I. 
 

U S N E S E N Í     
 

o opravě zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení oznámení 
 
Městský úřad Vyškov, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální        
stavební úřad) příslušný podle ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním          
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 a dle ust. § 40 odst. (4), písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích),     
ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na ust. § 334 a odst. (3) zákona                          
č. 288/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů) vydal dne 31.01.2024, pod zn. MV 
67705/2023 OD/DA, č.j. MV 9096/2024/OD, oznámení zahájení společného územního            
a stavebního řízení pro stavbu s názvem: 

 
„ III/4314 Bohdalice – Rostěnice “  

 
(dále jen stavba)  
na pozemcích KN parcela č. 2925 a 1003/2 v katastrálním území Bohdalice, p.č. 2531 
v katastrálním území Hlubočany, p.č.4638, 4650, 4712 a 638/1 v katastrálním území Kučerov 
a p.č. 1222 v katastrálním území Rostěnice. 
 
Správní orgán v oznámení podle ust. § 70 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění     
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), opravuje v písemném vyhotovení výše uvedeného 
oznámení zahájení společného územního a stavebního řízení zřejmou nesprávnost v uvedení 
jednoho z parcelních čísel, na straně č.1, v k.ú. Kučerov, na kterých je navržena realizace   
stavebního záměru, a to:  

 pozemku KN p.č. 638/1 k.ú. Kučerov, který v katastru nemovitostí neexistuje. 

opravuje se textem - uvedením všech pozemků KN, na kterém je výše uvedený stavební     
záměr navržen : 

 

      
 Jihomoravský kraj 

IČ 70932581 
Žerotínovo nám. 449/3 
Veveří 
602 00 Brno 

 

      

mailto:posta@meuvyskov.cz


 

3 

 
 na pozemcích KN parcela č. 2925 a 1003/2 v katastrálním území Bohdalice, p.č. 2531 

v katastrálním území Hlubočany, p.č.4638, 4650, 4712 a 637/1 v katastrálním území 
Kučerov a p.č. 1222 v katastrálním území Rostěnice. 
 

 
Odůvodnění: 

Městský úřad Vyškov, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální        
stavební úřad) příslušný podle ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním          
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 a dle ust. § 40 odst. (4), písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích),     
ve znění účinném do 31.12.2023 v návaznosti na ust. § 334 a odst. (3) zákona                          
č. 288/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů) vydal dne 31.01.2024, pod zn. MV 
67705/2023 OD/DA, č.j. MV 9096/2024/OD, oznámení zahájení společného územního            
a stavebního řízení pro stavbu s názvem „ III/4314 Bohdalice – Rostěnice “ , na pozemcích 
KN parcela č. 2925 a 1003/2 v katastrálním území Bohdalice, p.č. 2531 v katastrálním území 
Hlubočany, p.č.4638, 4650, 4712 a 638/1 v katastrálním území Kučerov a p.č. 1222 
v katastrálním území Rostěnice. V textové části oznámení se vyskytla zřejmá nesprávnost 
v případě uvedeného pozemku KN, na kterém se stavební záměr nachází, a to p.č. 638/1 k.ú. 
Kučerov. Uvedený pozemek v katastru nemovitostí neexistuje a správně měl být uveden    
pozemek KN p.č. 637/1 k.ú. Kučerov. Z důvodu zcela jasného vymezení stavebního záměru 
silniční správní úřad v opravném rozhodnutí uvedl seznam všech pozemků, na kterých je   
stavební záměr navržen.  Správní orgán rozhodnutím uvedenou zřejmou nesprávnost opravil. 

 
Poučení účastníků:  

Proti tomuto usnesení se lze podle odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Odboru        
dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, podáním učiněným u Odboru        
dopravy Městského úřadu ve Vyškově.  
Podle ust. § 76 odst. (5) správního řádu nemá odvolání odkladný účinek. Odvolání musí mít 
náležitosti podle ust. § 82 odst. (2) správního řádu. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 
 

II. 
 

O Z N Á M E N Í  
o dokončení shromažďování podkladů  

  
Městský úřad Vyškov, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad (dále jen speciální         
stavební úřad) příslušný podle ust. § 15 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním          
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), ve znění 
účinném do 31.12.2023 a dle ust. § 40 odst. (4), písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích),     
ve znění účinném do 31.12.2023, v návaznosti na ust. § 334 a odst. (3) zákona č. 288/2021 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, vede společné řízení na stavbu 
 

„ III/4314 Bohdalice – Rostěnice “  



 

3 

 
k žádosti Jihomoravského kraje, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupeného Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
IČ 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno s korespondenční adresou Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Oblast Střed,             
Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, na pozemcích KN parcela č. 2925 a 1003/2 v katastrálním 
území Bohdalice, p.č. 2531 v katastrálním území Hlubočany, p.č.4638, 4650, 4712 a 637/1 
v katastrálním území Kučerov a p.č. 1222 v katastrálním území Rostěnice. 
 
Speciální stavební úřad oznamuje, že ke dni 20.03.2024 dokončil shromažďování          
podkladů pro vydání společného povolení a v souladu s ustanovením § 36 odst. (3) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, umožňuje účastníkům řízení se 
před vydáním rozhodnutí v předmětné věcí vyjádřit k jeho podkladům ve lhůtě nejpozději do 
10 dnů ode dne doručení tohoto opatření. Do spisového materiálu byla doplněna Souhrnná 
technická zpráva, Katastrální situační výkres-I.část, Koordinační situační výkres-I.část,       
Koordinační situační výkres-II.část, Koordinační situační výkres-III.část, Technická zpráva 
části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314-II.část, Situace stavby – I.část části D.1      
Stavební část SO 102 Silnice III/4314-II.část, Situace stavby – II.část části D.1 Stavební část 
SO 102 Silnice III/4314-II.část, Podélný profil – I.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice 
III/4314-II.část, Podélný profil – II.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314           
-II.část, Charakteristické příčné řezy – I.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314    
-II.část, Charakteristické příčné řezy – II.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314    
-II.část, Charakteristické příčné řezy – III.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314    
-II.část, Charakteristické příčné řezy – IV.část části D.1 Stavební část SO 102 Silnice III/4314    
-II.část a situace trvalého dopravního značení. 
  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední  
osoby průkaz totožnosti. 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve stanovené lhůtě u zdejšího Městského úřadu,      
od-boru dopravy, Masarykovo nám. 108/1, budova B, dveře č. 220 v úřední dny – pondělí       
a stře-da v době 7.30-11.30hod. a od 12.30-17.00hod. V neúřední dny po předchozí dohodě          
s oprávněnou úřední osobou. 
 
 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí I. a II. správního orgánu: 

Okruh účastníků společného řízení je stanoven podle ust. § 94k stavebního zákona              
následovně: 
a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám     
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno. 
 
Ve smyslu ust. § 94m odst. (2) stavebního zákona jsou účastníci společného řízení podle ust. 
§ 94k písm. e) identifikováni : 

-  pozemky přímo dotčenými vlivem záměru, evidovanými v katastru nemovitostí p.č. 
42/1, 42/2, 431/2, 554/4, 1357/1, 2561, 2591, 2592, 2596, 2602, 2607, 2608, 2627, 



 

3 

2641, 2642, 2643, 2647, 2648, 2649, 2650, 2663, 2664/1, 2664/2, 2664/3, 2665, 2926, 
2943, 2944, a p.č. st.19, st.2942, st. 2986, st. 2987, st. 2990, st. 3002 v k.ú. Bohdalice, 
p.č. 2505, 2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 
2522, 2523, 2524, 2525, 2527, 2528, 2529, 2534, 2542, 2543, 2544 v k.ú. Hlubočany, 
p.č. 4/12, 155/1, 157, 159, 161, 234/2, 239, 373/1, 568, 569/1, 627/1, 637/1, 4326, 
4327, 4492, 4618, 4628, 4630, 4633, 4634, 4636, 4637, 4639, 4640, 4641, 4643, 4646, 
4647, 4648, 4649, 4650, 4654, 4655, 4697, 4698, 4703, 4704, 4705, 4706, 4707, 4708, 
4709, 4710, 4713, 4715 v k.ú. Kučerov a p.č. 452/1, 1218, 1219, 1220, 1224, 1225, 
1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233 v k.ú. Rostěnice, 

- stavbami přímo dotčenými vlivem záměru, označenými čísly popisnými č.p. 42, č.p. 
165, st. 166, č.p. 167 a č.p. 168 a neoznačenými čísly na pozemku p.č. st.2924 v obci 
Bohdalice-Pavlovice. 

 
S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků, které 
mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě speciální 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. (1) správního řádu, podle kterého se za 
účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, který tvrdí, že je účastníkem řízení, dokud se 
neprokáže opak. I těmto účastníkům společného řízení je doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
 
 
Poučení: 

Osoba, která je účastníkem řízení může ve smyslu ust. § 94n odst. (3) stavebního zákona 
uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo   
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je           
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle         
zvláštního předpisu zabývá. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení        
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Účastník ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek. 
Námitky posuzuje speciální stavební úřad na základě obecných požadavků na výstavbu,     
závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem,     
pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. K námitkám, které překračují    
rozsah uvedený ve větě první a druhé tohoto odstavce, se nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední   
osoby průkaz totožnosti. 
 
Protože se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků, oznamuje jim speciální stavební úřad 
rozhodnutí o opravě zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení oznámení zahájení      
společného územního a stavebního řízení pro stavbu  III/4314 Bohdalice – Rostěnice “             
a o dokončení shromažďování podkladů k uvedenému stavebnímu záměru veřejnou            
vyhláškou v souladu s ust. § 94m stavebního zákona a § 144 správního řádu. 
 
 
 
 
 
Mgr. Dana Indráková     
vedoucí odboru dopravy 



 

3 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne ……………………Sejmuto z úřední desky dne ……………… 
 
Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím     
dálkový přístup. 
Razítko a podpis oprávněné osoby dokládající uveřejnění oznámení: 
 
 
 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Doručení veřejnou       
vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu ve Vyškově      
a Městského úřadu v Rousínově.  
 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu ve Vyškově.  
 
 
 
Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení: 
 
Jednotlivě podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona: 

1. Jihomoravský kraj, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno          
zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, IČ 70932581, Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno s korespondenční 
adresou Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 
Oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno. 

2. Obec Bohdalice-Pavlovice, IČ 00291641, Bohdalice č.p. 125, 683 41 Bohdalice. 
3. Obec Hlubočany, IČ 00372072, Hlubočany č.p. 22, 682 01 Vyškov. 
4. Obec Kučerov, IČ 00291978, Kučerov č.p. 59, 682 01 Vyškov. 
5. Obec Rostěnice-Zvonovice, IČ 61729639, Rostěnice č.p. 109, 682 01 Vyškov. 
6. ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10. 
7. EG.D., a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
8. GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno. 
9. CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň. 
10. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov. 
11. INFOS LEAS, spol. s r.o., IČ 4997783, Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov. 

 
Jednotlivě podle podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k pozemkům: 
parc. č. 42/1, 42/2, 431/2, 554/4, 1357/1, 2561, 2591, 2592, 2596, 2602, 2607, 2608, 2627, 
2641, 2642, 2643, 2647, 2648, 2649, 2650, 2663, 2664/1, 2664/2, 2664/3, 2665, 2926, 2943, 
2944, a p.č. st.19, st.2942, st. 2986, st. 2987, st. 2990, st. 3002 v k.ú. Bohdalice, p.č. 2505, 
2509, 2510, 2511, 2512, 2513, 2515, 2516, 2517, 2518, 2519, 2520, 2521, 2522, 2523, 2524, 
2525, 2527, 2528, 2529, 2534, 2542, 2543, 2544 v k.ú. Hlubočany, p.č. 4/12, 155/1, 157, 
159, 161, 234/2, 239, 373/1, 568, 569/1, 627/1, 637/1, 4326, 4327, 4492, 4618, 4628, 4630, 
4633, 4634, 4636, 4637, 4639, 4640, 4641, 4643, 4646, 4647, 4648, 4649, 4650, 4654, 4655, 
4697, 4698, 4703, 4704, 4705, 4706, 4707, 4708, 4709, 4710, 4713, 4715 v k.ú. Kučerov       



 

3 

a p.č. 452/1, 1218, 1219, 1220, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233 
v k.ú. Rostěnice. 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy ke stavbám: 
označenými čísly popisnými č.p. 42, č.p. 165, st. 166, č.p. 167 a č.p. 168 a neoznačenými 
čísly na pozemku p.č. st.2924 v obci Bohdalice-Pavlovice. 
 
 
Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům řízení podle ust.         
§ 94k písm. e) stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 
dnů na úřední desce uvedeného úřadu: 

Městský úřad Vyškov, Masarykovo náměstí 108/ 1, 682 01 Vyškov. 
 
 
Podle ust. § 25 odst. (3) správního řádu se veřejná vyhláška zasílá k bezodkladnému   
vyvěšení po dobu 15 dnů na úřední desce úřadu: 

Obecní úřad Bohdalice-Pavlovice, Bohdalice č.p. 125, 683 41 Bohdalice. 
Obecní úřad Hlubočany, Hlubočany č.p. 22, 682 01 Vyškov. 
Obecní úřad Kučerov, Kučerov č.p. 59, 682 01 Vyškov. 
Obecní úřad Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice č.p. 109, 682 01 Vyškov. 
 
 
 
Dotčené orgány: 

1. Krajský úřad Jihomoravského kraje, IČ 70888337, Odbor dopravy, Oddělení linkové 
dopravy, Žerotínovo náměstí  449/3, Veveří, 602 00 Brno. 

2. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor životního prostředí, Masarykovo           
náměstí 108/1, 682 01 Vyškov.  

3. Městský úřad Vyškov, IČ 00292427, Odbor dopravy, Masarykovo náměstí 108/1,      
682 01 Vyškov. 

4. Obecní úřad Bohdalice-Pavlovice, Silniční správní úřad, Bohdalice č.p. 125, 683 41 
Bohdalice. 

5. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního      
odborného dozoru, IČ 60162694, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 s adresou pro            
doručování: Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů     
a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů pracoviště OÚZ     
Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno. 

 
 
 
Ostatní: 

1. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IČ 75151499, Územní odbor        
Vyškov, Dopravní inspektorát, Brněnská č.p. 402/7a, 682 01 Vyškov. 

 
 
 


		2024-03-28T10:53:26+0000




